
30669 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 11 maggio 2020, n. 49 
POR Puglia FESR FSE 2014-2020 – Asse X - Azione 10.4. – Atto Dirigenziale 162/DIR/2019/00057 del 
13/05/2019: Avviso pubblico n. 2/FSE/2019 “Research for Innovation” (REFIN) – Scorrimento delle 
graduatorie definitive. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 

Visti gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/1997; 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del D. Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005, come modificato 
dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e ss.mm.ii.; 
Visto il DPGR 443/2015 di adozione del Modello organizzativo “MAIA”; 
Visto il DPGR n. 316/2016 di attuazione del modello organizzativo “MAIA”; 
Richiamata la Del. G. R. n. 1157 del 13 luglio 2017 con il quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Istruzione e Università all’Arch. Maria Raffaella Lamacchia; 
Vista l’istruttoria espletata dalla Responsabile della P.O. ”Diritto allo Studio Universitario Afam e Ricerca” del 
Servizio Istruzione e Università; 

Considerato che 
- Con AD 137/DIR/2018/1173 del 29/10/2018 è stata delegata la dirigente della Sezione Istruzione e 

Università ai sensi dell’art. 7, DPGR 483/2017 per l’iniziativa di ricerca e innovazione del sistema 
universitario pugliese; 

- Con DGR n. 1991 del 06/11/2018 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014-2020 – Azione 10.4 
“Interventi volti a promuovere la ricerca e per l’istruzione universitaria” Regione Puglia ha approvato 
l’iniziativa denominata “Research for Innovation” (REFIN) (pubblicato sul BURP n. 156 del 07/12/2018); 

- Con DGR n. 2308 dell’11/12/2018 avente ad oggetto “Research for Innovation” (REFIN) si è proceduto 
all’approvazione dello schema di Accordo di collaborazione tra Regione Puglia e Agenzia Regionale per 
la Tecnologia e l’Innovazione. 

- Con Atto Dirigenziale 162/DIR/2019/00014 del 11/02/2019 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 
2014-2020 – Asse X - Azione 10.4 “Interventi volti a promuovere la ricerca e per l’istruzione universitaria” 
è stato approvato l’Avviso pubblico n. 1/FSE/2019 “Research for Innovation - (REFIN) selezione pubblica 
per l’individuazione delle idee progettuali effettivamente sostenibili e realizzabili dalle università 
potenziali beneficiarie” (pubblicato sul BURP n. 18 del 14/02/2019); 

- Con Atto Dirigenziale n. 162/DIR/2019/00055 del 07/08/2019 sono state approvate n. 654 idee 
progettuali qualificate e sostenibili che hanno conseguito un giudizio di adeguatezza in relazione a tutti 
i criteri e parametri previsti dall’Avviso 1 (pubblicato sul BURP n. 49 del 09/05/2019); 

- Con Atto Dirigenziale 162/DIR/2019/00057 del 13/05/2019 avente ad oggetto POR Puglia FESR FSE 2014-
2020 – Asse X - Azione 10.4 “Interventi volti a promuovere la ricerca e per l’istruzione universitaria” è 
stato approvato l’Avviso pubblico n. 2/FSE/2019 “Research for Innovation - (REFIN) per l’individuazione 
dei progetti di ricerca” (pubblicato sul BURP n. 52 del 16/05/2019); 

- Con Atto Dirigenziale n. A00/162/00001 del 15/01/2020 sono state approvate le graduatorie provvisorie 
dei progetti di ricerca Ammessi e Non ammessi alla successiva fase 4 (di cui alla DGR 1991/2018), e gli 
elenchi dei progetti di ricerca esclusi ai sensi del p.5 del § G dell’Avviso (pubblicato sul BURP n. 10 del 
23/01/2020); 

https://ss.mm.ii


30670 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                 

 

 

 

 

  

  

 

- Con Atto Dirigenziale n. A00/162/00030 del 30/03/2020 (pubblicato sul BURP n. 10 del 23/01/2020) 
sono state approvate le graduatorie definitive dei progetti di ricerca Ammessi alla successiva fase 4 (di 
cui alla DGR 1991/2018); i progetti di ricerca non ammessi alla successiva fase 4, ai sensi del p.2 del §H 
dell’Avviso e ai sensi del p.3 del §H dell’Avviso, e gli elenchi dei progetti di ricerca non ammissibili alla 
successiva fase 4 ai sensi del § F e del p.5 del § G dell’Avviso; 

- Con lo stesso Atto Dirigenziale n. A00/162/00030 del 30/03/2020 si è proceduto ad ammettere alla 
successiva fase 4 (di cui alla DGR 1991/2018) complessivamente n. 170 progetti di ricerca, di cui n. 89 
dell’Università degli Studi “A. Moro” di Bari, n. 26 del Politecnico di Bari, n. 16 dell’Università degli studi 
di Foggia, n. 35 dell’Università del Salento, n. 4 della LUM-Jean Monnet di cui 1 con riserva; 

Viste inoltre 

- la DGR n. 595 del 30/04/2020 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014-2020 – Azione 10.4 - Iniziativa 
“Research for Innovation” (REFIN)” di cui alla DGR 1991/2018, adozione schema di Atto Unilaterale 
d’Obbligo, Studio per la determinazione unità di costo standard, e Variazione al bilancio di previsione 
2020 e pluriennale 2020-2022 ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii”; 

- la DGR n. 653 del 07/04/2020 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014-2020 – Azione 10.4 -
Iniziativa “Research for Innovation” (REFIN)” di cui alla DGR 1991/2018. Scorrimento delle graduatorie 
definitive e aumento della dotazione finanziaria. Variazione al bilancio di previsione 2020 e pluriennale 
2020-2022 ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.” con la quale Regione Puglia ha proceduto allo 
scorrimento delle graduatorie definitive in esito dell’Avviso 2/FSE/2019, secondo i medesimi criteri di 
cui all’allegato 1 della DGR 1991/2018 e dell’Avviso 2/FSE/2019 ammettendo a finanziamento ulteriori 
n. 40 progetti di ricerca con un incremento delle risorse a valere sui fondi POR Puglia FESR FSE 2014-
2020 – Asse X - Azione 10.4. 

Considerato inoltre che 
Il citato Avviso pubblico n. 2/FSE/2019 al § F) Controlli sulle dichiarazioni sostitutive, prevede che “Le 
dichiarazioni sostitutive presentate sono sottoposte a controlli e verifiche da parte della Regione Puglia 
secondo le modalità e condizioni previste dagli articoli 71 e 72 del DPR 445/2000. E’disposta la decadenza dal 
beneficio del finanziamento di cui al presente avviso qualora dai controlli effettuati ai sensi del DPR 445/2000 
emerga la non veridicità delle dichiarazioni, fatte salve le disposizioni penali vigenti in materia”, si è proceduto 
ad espletare tale verifica per i 40 ulteriori progetti di ricerca utilmente collocati in graduatoria, a seguito dello 
scorrimento. 

A seguito della suddetta verifica delle dichiarazioni sostitutive si rappresenta che la documentazione 
presentata in sede di candidatura è risultata per tutte coerente con quanto previsto dall’Avviso 2/FSE/2019 
ad eccezione del progetto di ricerca Codice pratica CC15C7B6: 
Con riferimento al progetto di ricerca Codice pratica CC15C7B6 con nota prot n. AOO_162 Prot. n.1744 del 
11/03/2020, trasmessa a mezzo PEC in data 12/03/2020, è stato comunicato ai sensi dell’art. 10 bis della 
L. 241/1990 il preavviso di decadenza dal beneficio del finanziamento in difetto della “produzione della 
certificazione di equipollenza rilasciata dal MIUR del dottorato conseguito all’estero” nel termine di 10 gg. 
Considerato che per effetto dell’art. 103 del D.L. n.18 del 17/03/2020 (Cura Italia Covid-19) e s.m.i. risultano 
sospesi i termini dei procedimenti amministrativi dal 23 febbraio al 15 Maggio 2020, e che quindi il 
procedimento avviato ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/1990 non può essere concluso, si ritiene di includere 
“con riserva” il progetto di ricerca Codice pratica CC15C7B6 tra quelli ammessi alla successiva fase 4. 

Tutto ciò premesso e considerato la Dirigente della Sezione Istruzione e Università con il presente atto 
intende: 

- di prendere atto dell’esito dell’istruttoria per i “Controlli sulle dichiarazioni sostitutive” di cui § F) 
dell’Avviso pubblico n. 2/FSE/2019 relativamente ai 40 ulteriori progetti di ricerca utilmente collocati in 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


30671 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

 

 

graduatoria, in ragione dell’aumento della dotazione finanziaria di cui alla DGR n. 653 del 07/04/2020; 
- di ammettere alla successiva fase 4 (di cui alla DGR 1991/2018) ulteriori 40 progetti di ricerca, 

individuandoli, secondo i medesimi criteri di cui all’allegato 1 della DGR 1991/2018 e dell’Avviso 2/ 
FSE/2019, tra quelli non ammessi alla successiva fase 4 (di cui alla DGR 1991/2018) ai sensi del p.2 
del §H dell’avviso (Allegati A1.2- UNIBA, B1.2-UNISAL, C1.2-UNIFG D1.2-POLIBA, E1.2-LUM alla AD 
A00/162/00030 del 30/03/2020): 

o n. 21 progetti di ricerca per l’Università degli Studi “A. Moro” di Bari come da Allegato 
A-UNIBA parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

o n. 8 progetti di ricerca per l’Università del Salento come da Allegato B-UNISAL parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 

o n. 4 progetti di ricerca per l’Università degli Studi di Foggia come da Allegato C-UNIFG parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

o n. 6 progetti di ricerca per il Politecnico di Bari come da Allegato D-POLIBA parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, di cui uno (1) ammesso con riserva; 

o n. 1 progetto di ricerca per la LUM-Jean Monnet come da Allegato E-LUM parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03 
(modificato dal d.lgs. 101/2018 di adeguamento al GDPR) 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto nell’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente Regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione non prevede la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per 
l’adozione dell’atto, essi verranno trattati in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D. LGS. 118/2011 e S.M.I. 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal 
bilancio regionale. 

Tutto ciò premesso e considerato 

LA DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 

sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi; viste le attestazioni in calce al presente provvedimento; 
Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 

DETERMINA 

- di prendere atto dell’esito dell’istruttoria per i “Controlli sulle dichiarazioni sostitutive” di cui 
§ F) dell’Avviso pubblico n. 2/FSE/2019, relativamente ai 40 ulteriori progetti di ricerca utilmente 
collocati in graduatoria, in ragione dell’aumento della dotazione finanziaria di cui alla DGR n. 653 del 
07/04/2020; 

- di ammettere alla successiva fase 4 (di cui alla DGR 1991/2018) ulteriori 40 progetti di ricerca, 



30672 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                 

 

 

  

 

 

 

 

individuandoli, secondo i medesimi criteri di cui all’allegato 1 della DGR 1991/2018 e dell’Avviso 2/ 
FSE/2019, tra quelli non ammessi alla successiva fase 4 (di cui alla DGR 1991/2018) ai sensi del p.2 
del §H dell’avviso (Allegati A1.2- UNIBA, B1.2-UNISAL, C1.2-UNIFG D1.2-POLIBA, E1.2-LUM alla AD 
A00/162/00030 del 30/03/2020): 

o n. 21 progetti di ricerca per l’Università degli Studi “A. Moro” di Bari come da Allegato 
A-UNIBA parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

o n. 8 progetti di ricerca per l’Università del Salento come da Allegato B-UNISAL parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 

o n. 4 progetti di ricerca per l’Università degli Studi di Foggia come da Allegato C-UNIFG parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

o n. 6 progetti di ricerca per il Politecnico di Bari come da Allegato D-POLIBA parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, di cui uno (1) ammesso con riserva; 

o n. 1 progetto di ricerca per la LUM-Jean Monnet come da Allegato E-LUM parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, sui seguenti siti internet: www.sistema. 
puglia.it; www.arti.puglia.it; www.refin.regione.puglia.it; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con i relativi Allegati sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94. 

Il presente provvedimento, composto da n. 4 facciate, e 5 Allegati per complessive n. 10 facciate è redatto in 
unico esemplare; 
	 sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it; 
	 sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

La Dirigente della Sezione 
Arch. Maria Raffaella Lamacchia 

http://www.sistema.puglia.it
http://www.sistema.puglia.it
http://www.arti.puglia.it
http://www.refin.regione.puglia.it
http://www.sistema.puglia.it
www.regione.puglia.it


30673 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 
  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
     

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

I.LI 
Z<( o_...,J 
(!) (!) 
I.LI=> o:: c. 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ico
, I

nn
ov

az
io

ne
, I

st
ru

zio
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 La

vo
ro

 

SE
ZI

O
NE

 IS
TR

UZ
IO

NE
 E

 U
NI

VE
RS

IT
À 

Al
le

ga
to

 A
-U

N
IB

A 
El

en
co

 u
lte

rio
ri 

pr
og

et
ti 

di
 ri

ce
rc

a 
am

m
es

si 
al

la
 fa

se
 4

 (d
i c

ui
 a

lla
 D

GR
 1

99
1/

20
18

) a
i s

en
si 

de
lla

 D
GR

 6
53

 d
el

 0
7/

05
/2

02
0 

Co
di

ce
Pr

at
ica

 

Da
ta

 d
i n

as
cit

a
pr

op
on

en
te

(p
.4

 d
el

 §
H

de
ll’

av
vi

so
) 

Di
pa

rt
im

en
to

 
SS

D 

Co
di

ce
Un

iv
oc

o
Id

ea
Pr

og
et

tu
al

e 

Ti
to

lo
 p

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e 

Pu
nt

eg
gi

o 
ca

lco
la

to
 p

er
 o

gn
i

cr
ite

rio
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

 
10

2/
20

19
) 

Pu
nt

eg
gi

o
co

m
pl

es
siv

o
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

10
2/

20
19

)
1.

1 
1.

2 
1.

3 
1.

4 

E6
5B

AE
EE

 
05

/0
6/

19
88

 
Sc

ie
nz

e 
de

l S
uo

lo
, d

el
la

Pi
an

ta
 e

 d
eg

li 
Al

im
en

ti 
(D

i.S
.S

.P
.A

.) 

AG
R/

15
 -

SC
IE

NZ
E 

E
TE

CN
O

LO
GI

E 
AL

IM
EN

TA
RI

 
UN

IB
A2

77
 

FO
RM

UL
AZ

IO
NE

 D
I A

LI
M

EN
TI

 A
RR

IC
CH

IT
I C

O
N

 A
NT

IO
SS

ID
AN

TI
 E

 IN
U

LI
NA

 E
ST

RA
TT

I
DA

 S
CA

RT
I A

GR
IC

O
LI

 
21

,2
5 

21
,2

5 
22

,5
0 

17
,5

0 
82

,5
0 

93
E5

DC
B6

 
23

/0
3/

19
85

 
Sc

ie
nz

e 
de

lla
 T

er
ra

 e
 

Ge
oa

m
bi

en
ta

li 

GE
O

/0
9 

-G
EO

RI
SO

RS
E

M
IN

ER
AR

IE
 E

 A
PP

LI
CA

ZI
O

NI
M

IN
ER

AL
O

GI
CO

-
PE

TR
O

GR
AF

IC
HE

 P
ER

L'A
M

BI
EN

TE
 E

D 
I B

EN
I

CU
LT

UR
AL

I 

UN
IB

A1
09

 
Va

lo
riz

za
zio

ne
 d

i r
ifi

ut
i a

gr
ic

ol
i e

 in
du

st
ria

li 
in

 u
n 

sis
te

m
a 

di
 e

co
no

m
ia

 c
irc

ol
ar

e 
pe

r
la

 p
ro

du
zio

ne
 d

i n
uo

vi
 m

at
er

ia
li 

ed
ili

 a
 b

as
so

 im
pa

tt
o 

am
bi

en
ta

le
 

21
,2

5 
17

,5
0 

22
,5

0 
21

,2
5 

82
,5

0 

3C
F7

BF
2E

 
23

/1
0/

19
81

 
De

ll’
Em

er
ge

nz
a 

E 
De

i 
Tr

ap
ia

nt
i D

i O
rg

an
i

(D
et

o)
 

AG
R/

19
 -

ZO
O

TE
CN

IC
A

SP
EC

IA
LE

 
UN

IB
A2

85
 

CA
RN

E 
DI

 A
GN

EL
LO

 "G
EN

TI
LE

 D
I P

UG
LI

A:
 D

A 
PR

O
DO

TT
O

 T
RA

DI
ZI

O
NA

LE
 A

 
FU

NC
TI

O
NA

L F
O

O
D 

20
,0

0 
22

,5
0 

18
,7

5 
21

,2
5 

82
,5

0 

58
7C

A7
C7

 
23

/0
4/

19
88

 
Sc

ie
nz

e 
de

l S
uo

lo
, d

el
la

Pi
an

ta
 e

 d
eg

li 
Al

im
en

ti 
(D

i.S
.S

.P
.A

.) 

AG
R/

15
 -

SC
IE

NZ
E 

E
TE

CN
O

LO
GI

E 
AL

IM
EN

TA
RI

 
UN

IB
A2

76
 

Pr
od

uz
io

ne
 d

i n
on

-d
ai

ry
 ch

ee
se

 a
na

lo
gu

es
 a

 b
as

e 
di

 le
gu

m
in

os
e 

22
,5

0 
21

,2
5 

21
,2

5 
17

,0
8 

82
,0

8 

52
3F

0C
7D

 
25

/0
5/

19
87

 
Sc

ie
nz

e 
Ag

ro
-A

m
bi

en
ta

li 
e 

Te
rr

ito
ria

li 
AG

R/
19

 -
ZO

O
TE

CN
IC

A
SP

EC
IA

LE
 

UN
IB

A2
87

 
VA

LO
RI

ZZ
AZ

IO
N

E 
DE

LL
A 

FI
LI

ER
A 

LA
TT

E 
PU

GL
IE

SE
 D

EL
LE

 R
AZ

ZE
 A

UT
O

CT
O

NE
 E

 
SO

ST
EN

IB
IL

IT
A'

 A
M

BI
EN

TA
LE

 
20

,0
0 

21
,2

5 
20

,0
0 

20
,8

3 
82

,0
8 

8F
6E

8F
68

 
13

/0
8/

19
83

 
De

ll’
Em

er
ge

nz
a 

E 
De

i 
Tr

ap
ia

nt
i D

i O
rg

an
i

(D
et

o)
 

M
ED

/1
5 

-M
AL

AT
TI

E 
DE

L
SA

NG
UE

 
UN

IB
A2

07
 

Nu
ov

o 
w

or
kf

lo
w

 d
ia

gn
os

tic
o 

pe
r i

l m
on

ito
ra

gg
io

 “
pe

rs
on

al
izz

at
o”

 d
el

 p
az

ie
nt

e
af

fe
tt

o 
da

 Le
uc

em
ia

 M
ie

lo
id

e 
Cr

on
ic

a 
21

,2
5 

21
,2

5 
21

,2
5 

18
,3

3 
82

,0
8 

BB
4E

5D
6C

 
10

/0
3/

19
73

 
Fa

rm
ac

ia
-S

ci
en

ze
 d

el
Fa

rm
ac

o 
CH

IM
/1

0 
-C

HI
M

IC
A 

DE
GL

I
AL

IM
EN

TI
 

UN
IB

A0
96

 
AP

pr
oc

ci
o 

nu
tr

ac
eu

tic
o 

In
te

gr
at

o 
pe

r l
a 

rid
uz

io
ne

 d
el

la
 O

be
siT

à 
in

fa
nt

ile
. 

AP
RI

CO
T 

AP
pr

oa
ch

 fo
r R

ed
uc

In
g 

Ch
ild

ho
od

 O
be

siT
y 

20
,0

0 
21

,2
5 

18
,7

5 
22

,0
8 

82
,0

8 

2C
14

10
BE

 
19

/0
5/

19
71

 
Le

tt
er

e 
Lin

gu
e 

Ar
ti'

Ita
lia

ni
st

ic
a 

e 
Cu

ltu
re

Co
m

pa
ra

te
 

L-
FI

L-
LE

T/
10

 -
LE

TT
ER

AT
UR

A
IT

AL
IA

NA
 

UN
IB

A4
65

 
La

 ri
ce

zio
ne

 d
el

le
 fa

rs
e 

fli
ac

ic
he

 m
ag

no
-g

re
ch

e 
ne

lla
 c

ul
tu

ra
 te

at
ra

le
 p

ug
lie

se
 d

i e
tà

m
od

er
na

 c
on

 ri
fle

ss
i n

el
 te

at
ro

 c
on

te
m

po
ra

ne
o 

21
,2

5 
18

,7
5 

18
,7

5 
23

,3
3 

82
,0

8 

50
75

23
8A

 
27

/1
2/

19
87

 
Sc

ie
nz

e 
de

lla
Fo

rm
az

io
ne

, P
sic

ol
og

ia
,

Co
m

un
ic

az
io

ne
 

M
-P

SI
/0

8 
-P

SI
CO

LO
GI

A 
CL

IN
IC

A 
UN

IB
A5

36
 

ID
EN

TI
FI

CA
ZI

O
NE

 P
RE

CO
CE

 D
EL

 R
IS

CH
IO

 P
ER

 S
CH

IZ
O

FR
EN

IA
: P

RE
DI

ZI
O

N
E 

M
U

LT
I-

M
O

DA
LE

 D
I O

U
TC

O
M

E 
E 

RE
CO

VE
RY

 IN
 IN

DI
VI

DU
I A

D 
AL

TO
 R

IS
CH

IO
 P

ER
 P

SI
CO

SI
AT

TR
AV

ER
SO

 T
EC

NI
CH

E 
DI

 M
AC

HI
NE

 LE
AR

NI
NG

 
21

,2
5 

20
,0

0 
21

,2
5 

19
,1

7 
81

,6
7 

F9
32

76
12

 
12

/0
8/

19
85

 
Sc

ie
nz

e 
Bi

om
ed

ic
he

 e
d

O
nc

ol
og

ia
 U

m
an

a 
M

ED
/0

3 
-G

EN
ET

IC
A 

M
ED

IC
A 

UN
IB

A1
73

 
ST

UD
IO

 D
EI

 D
IS

O
RD

IN
I G

EN
ET

IC
I C

AR
AT

TE
RI

ZZ
AT

I D
A 

IP
ER

AC
CR

ES
CI

M
EN

TO
:

DA
LL

’E
SO

M
A 

AL
LA

 T
ER

AP
IA

 
20

,0
0 

18
,7

5 
21

,2
5 

21
,6

7 
81

,6
7 

1 



30674 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                 

 
 

 
 

 
  

  

 
 

  
     

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

I.LI 
Z<( o_...,J 
(!) (!) 
I.LI=> o:: c. 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ico
, I

nn
ov

az
io

ne
, I

st
ru

zio
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 La

vo
ro

 

SE
ZI

O
NE

 IS
TR

UZ
IO

NE
 E

 U
NI

VE
RS

IT
À 

Co
di

ce
Pr

at
ica

 

Da
ta

 d
i n

as
cit

a
pr

op
on

en
te

(p
.4

 d
el

 §
H

de
ll’

av
vi

so
) 

Di
pa

rt
im

en
to

 
SS

D 

Co
di

ce
Un

iv
oc

o
Id

ea
Pr

og
et

tu
al

e 

Ti
to

lo
 p

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e 

Pu
nt

eg
gi

o 
ca

lco
la

to
 p

er
 o

gn
i

cr
ite

rio
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

 
10

2/
20

19
) 

Pu
nt

eg
gi

o
co

m
pl

es
siv

o
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

10
2/

20
19

)
1.

1 
1.

2 
1.

3 
1.

4 

C1
A9

3B
75

 
09

/1
0/

19
81

 
Bi

os
ci

en
ze

,
Bi

ot
ec

no
lo

gi
e 

e
Bi

of
ar

m
ac

eu
tic

a 

BI
O

/1
1 

-B
IO

LO
GI

A
M

O
LE

CO
LA

RE
 

UN
IB

A1
48

 
Id

en
tif

ic
az

io
ne

 d
i n

et
w

or
k 

di
 v

ar
ia

nt
i m

ito
-n

uc
le

ar
i i

n 
pa

zie
nt

i a
ffe

tt
i d

a 
pa

to
lo

gi
e

ne
ur

od
eg

en
er

at
iv

e 
m

ed
ia

nt
e 

ap
pl

ic
az

io
ne

 d
el

 m
ac

hi
ne

 le
ar

ni
ng

 a
i d

at
i o

m
ic

i. 
20

,0
0 

20
,0

0 
22

,5
0 

19
,1

7 
81

,6
7 

85
66

62
FD

 
03

/0
9/

19
81

 
Bi

os
ci

en
ze

,
Bi

ot
ec

no
lo

gi
e 

e
Bi

of
ar

m
ac

eu
tic

a 

BI
O

/1
1 

-B
IO

LO
GI

A
M

O
LE

CO
LA

RE
 

UN
IB

A1
46

 
St

ud
io

 d
el

l’R
NA

 e
di

tin
g 

in
 m

od
el

li 
ce

llu
la

ri 
m

ot
on

eu
ro

na
li 

sil
en

zia
ti 

in
 A

DA
R2

 p
er

l’i
de

nt
ifi

ca
zio

ne
 d

i b
io

m
ar

ca
to

ri 
pr

ec
oc

i i
n 

fo
rm

e 
di

 S
LA

 sp
or

ad
ic

he
. 

21
,2

5 
20

,0
0 

21
,2

5 
19

,1
7 

81
,6

7 

EC
27

CB
44

 
24

/0
3/

19
80

 
Sc

ie
nz

e 
M

ed
ic

he
 d

i B
as

e,
Ne

ur
os

ci
en

ze
 e

d 
O

rg
an

i
di

 S
en

so
 

M
ED

/3
0 

-M
AL

AT
TI

E 
AP

PA
RA

TO
VI

SI
VO

 
UN

IB
A2

23
 

Ap
pr

oc
ci

o 
O

ne
-s

te
p 

al
le

 m
ac

ul
op

at
ie

 e
ss

ud
at

iv
e 

20
,0

0 
20

,0
0 

22
,5

0 
19

,1
7 

81
,6

7 

89
BE

57
EF

 
16

/1
2/

19
90

 
M

ed
ic

in
a 

Ve
te

rin
ar

ia
 

VE
T/

02
 -

FI
SI

O
LO

GI
A 

VE
TE

RI
NA

RI
A 

UN
IB

A2
93

 
In

te
rv

en
ti 

As
sis

tit
i c

on
 g

li 
An

im
al

i (
IA

A)
 n

ei
 c

en
tr

i d
i a

cc
og

lie
nz

a 
pe

r m
ig

ra
nt

i (
ex

SP
RA

R)
: b

en
ef

ic
i d

el
la

 re
la

zio
ne

 u
om

o-
an

im
al

e 
su

ll'
in

cl
us

io
ne

 so
ci

al
e 

de
lle

 p
er

so
ne

a 
ris

ch
io

 d
i e

m
ar

gi
na

zio
ne

 so
ci

al
e 

e 
va

lu
ta

zio
ne

 d
el

 b
en

es
se

re
 a

ni
m

al
e 

21
,2

5 
21

,2
5 

21
,2

5 
17

,5
0 

81
,2

5 

66
52

58
D9

 
22

/0
2/

19
86

 
Sc

ie
nz

e 
Bi

om
ed

ic
he

 e
d

O
nc

ol
og

ia
 U

m
an

a 
BI

O
/1

4 
-F

AR
M

AC
O

LO
GI

A 
UN

IB
A1

56
 

CO
RR

EL
AZ

IO
N

E 
TR

A 
CA

RD
IO

M
IO

PA
TI

A 
AT

RI
AL

E 
E 

PO
TE

N
ZI

AL
I B

IO
M

AR
KE

RS
PR

ED
IT

TI
VI

 D
I S

TR
O

KE
 C

RI
PT

O
G

EN
IC

O
 IN

 P
RO

FI
LA

SS
I P

RI
M

AR
IA

 E
 S

EC
O

ND
AR

IA
:

RI
CA

DU
TE

 T
ER

AP
EU

TI
CH

E 
E 

SO
CI

O
SA

NI
TA

RI
E 

20
,0

0 
20

,0
0 

20
,0

0 
21

,2
5 

81
,2

5 

E6
D3

E4
2F

 
16

/0
9/

19
84

 
Ec

on
om

ia
, M

an
ag

em
en

t
e 

Di
rit

to
 d

el
l’I

m
pr

es
a 

IU
S/

01
 -

DI
RI

TT
O

 P
RI

VA
TO

 
UN

IB
A5

49
 

Nu
ov

i m
od

el
li 

im
pr

en
di

to
ria

li 
e 

di
 b

us
in

es
s s

oc
ia

li 
pe

r l
a 

pr
om

oz
io

ne
 d

el
 p

at
rim

on
io

cu
ltu

ra
le

 re
gi

on
al

e 
21

,2
5 

20
,0

0 
21

,2
5 

18
,7

5 
81

,2
5 

4F
B2

BC
F8

 
11

/0
1/

19
83

 
Bi

os
ci

en
ze

,
Bi

ot
ec

no
lo

gi
e 

e
Bi

of
ar

m
ac

eu
tic

a 

M
ED

/0
4 

-P
AT

O
LO

GI
A 

GE
NE

RA
LE

 
UN

IB
A1

76
 

St
ud

io
 in

te
gr

at
o 

tr
as

la
zio

na
le

 p
er

 la
 c

ar
at

te
riz

za
zio

ne
 d

i n
uo

vi
 a

pp
ro

cc
i d

ia
gn

os
tic

i,
pr

og
no

st
ic

i e
 te

ra
pe

ut
ic

i n
el

 c
ar

ci
no

m
a 

de
l c

ol
on

-r
et

to
. 

22
,5

0 
21

,2
5 

17
,5

0 
20

,0
0 

81
,2

5 

FE
47

41
D8

 
06

/0
3/

19
79

 
Sc

ie
nz

e 
Bi

om
ed

ic
he

 e
d

O
nc

ol
og

ia
 U

m
an

a 
M

ED
/3

9 
-N

EU
RO

PS
IC

HI
AT

RI
A 

IN
FA

NT
IL

E 
UN

IB
A2

29
 

NE
UR

O
IN

FI
AM

M
AZ

IO
N

E 
NE

L D
IS

TU
RB

O
 D

EL
LO

 S
PE

TT
RO

 A
UT

IS
TI

CO
: D

AL
LA

RI
CE

RC
A 

DI
 N

UO
VE

 E
VI

DE
N

ZE
 P

AT
O

G
EN

ET
IC

HE
 V

ER
SO

 N
U

O
VE

 P
RO

SP
ET

TI
VE

TE
RA

PE
U

TI
CH

E 
20

,0
0 

21
,2

5 
21

,2
5 

18
,7

5 
81

,2
5 

28
5D

94
03

 
13

/1
2/

19
78

 
St

ud
i U

m
an

ist
ic

i 
(D

IS
UM

) 
L-

AN
T/

08
 -

AR
CH

EO
LO

GI
A

CR
IS

TI
AN

A 
E 

M
ED

IE
VA

LE
 

UN
IB

A4
43

 
Vi

ab
ili

tà
 m

ed
ie

va
le

 e
 id

en
tit

à 
re

gi
on

al
e:

 ri
ce

rc
he

 m
ul

tid
isc

ip
lin

ar
i l

un
go

 il
 tr

at
to

pu
gl

ie
se

 d
el

la
 v

ia
 A

pp
ia

 a
nt

ic
a,

 v
et

to
re

 p
lu

ris
tr

at
ifi

ca
to

 d
i u

om
in

i, 
m

er
ci

 e
 id

ee
 

20
,0

0 
21

,2
5 

21
,2

5 
18

,7
5 

81
,2

5 

BB
F2

6B
59

 
29

/0
4/

19
78

 
Ec

on
om

ia
, M

an
ag

em
en

t
e 

Di
rit

to
 d

el
l’I

m
pr

es
a 

SE
CS

-S
/0

1 
-S

TA
TI

ST
IC

A 
UN

IB
A6

73
 

Te
cn

ic
he

 st
at

ist
ic

he
 a

va
nz

at
e 

pe
r l

'in
di

vi
du

az
io

ne
 d

i a
re

e 
di

 d
isa

gi
o 

ur
ba

no
 a

su
pp

or
to

 d
el

le
 p

ol
iti

ch
e 

di
 ri

qu
al

ifi
ca

zio
ne

 te
rr

ito
ria

le
 

18
,7

5 
21

,2
5 

21
,2

5 
20

,0
0 

81
,2

5 

48
B6

D6
7E

 
15

/0
4/

19
72

 
In

fo
rm

at
ic

a 
IN

F/
01

 -
IN

FO
RM

AT
IC

A 
UN

IB
A0

04
 

Se
rv

izi
 d

i i
nf

er
en

za
 p

er
 la

 fo
rm

al
izz

az
io

ne
 d

i p
ro

ce
ss

i s
en

so
r b

as
ed

 
21

,2
5 

21
,2

5 
19

,1
7 

19
,5

8 
81

,2
5 

2 



30675 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 
  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
     

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  

  
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

I.LI 
Z<( o_...,J 
(!) (!) 
I.LI=> o:: c. 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ico
, I

nn
ov

az
io

ne
, I

st
ru

zio
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 La

vo
ro

 

SE
ZI

O
NE

 IS
TR

UZ
IO

NE
 E

 U
NI

VE
RS

IT
À 

Al
le

ga
to

 B
-U

N
IS

AL
 

El
en

co
 u

lte
rio

ri 
pr

og
et

ti 
di

 ri
ce

rc
a 

am
m

es
si 

al
la

 fa
se

 4
 (d

i c
ui

 a
lla

 D
GR

 1
99

1/
20

18
) a

i s
en

si 
de

lla
 D

GR
 6

53
 d

el
 0

7/
05

/2
02

0 

Co
di

ce
Pr

at
ica

 

Da
ta

 d
i n

as
cit

a
pr

op
on

en
te

(p
.4

 d
el

 §
H

de
ll’

av
vi

so
) 

Di
pa

rt
im

en
to

 
SS

D 

Co
di

ce
Un

iv
oc

o
Id

ea
Pr

og
et

tu
al

e 

Ti
to

lo
 p

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e 

Pu
nt

eg
gi

o 
ca

lco
la

to
 p

er
 o

gn
i

cr
ite

rio
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

 
10

2/
20

19
) 

Pu
nt

eg
gi

o
co

m
pl

es
siv

o
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

10
2/

20
19

)
1.

1 
1.

2 
1.

3 
1.

4 

37
3A

39
D7

 
09

/0
7/

19
61

 

St
or

ia
, S

oc
ie

tà
 E

 S
tu

di
Su

ll'
Uo

m
o 

-H
ist

or
y,

So
ci

et
y 

An
d 

Hu
m

an
 

St
ud

ie
s 

SP
S/

02
 -

ST
O

RI
A 

DE
LL

E
DO

TT
RI

N
E 

PO
LI

TI
CH

E 
UN

IS
AL

68
8 

Ar
ch

iv
io

 v
iv

o.
 La

 m
em

or
ia

 d
el

le
 d

on
ne

 D
e 

Vi
ti 

de
 M

ar
co

-S
ta

ra
ce

 c
om

e 
ris

or
sa

 p
er

 il
te

rr
ito

rio
. 

20
,0

0 
22

,5
0 

23
,7

5 
17

,9
2 

84
,1

7 

0B
98

88
83

 
15

/0
6/

19
83

 
Sc

ie
nz

e 
E 

Te
cn

ol
og

ie
Bi

ol
og

ic
he

 E
d 

Am
bi

en
ta

li 
CH

IM
/0

7 
-F

O
ND

AM
EN

TI
CH

IM
IC

I D
EL

LE
 T

EC
NO

LO
GI

E 
UN

IS
AL

08
6 

Si
nt

es
i d

i u
n 

sis
te

m
a 

te
ra

no
st

ic
o 

na
no

st
ru

tt
ur

at
o 

a 
ba

se
 d

i c
el

lu
lo

sa
 p

er
 la

de
te

ct
io

n 
e 

la
 c

ur
a 

de
i t

um
or

i 
22

,5
0 

21
,2

5 
20

,0
0 

20
,0

0 
83

,7
5 

4F
36

7A
AF

 
28

/0
5/

19
87

 
In

ge
gn

er
ia

De
ll'

In
no

va
zio

ne
 

IN
G-

IN
D/

35
 -

IN
GE

GN
ER

IA
 

EC
O

N
O

M
IC

O
-G

ES
TI

O
NA

LE
 

UN
IS

AL
40

4 
Tr

as
fo

rm
az

io
ne

 d
ig

ita
le

 e
 In

fo
rm

at
io

n 
Lif

ec
yc

le
 M

an
ag

em
en

t n
el

le
 o

rg
an

izz
az

io
ni

 
in

du
st

ria
li 

co
m

pl
es

se
. R

ic
er

ca
 Q

ua
li-

Q
ua

nt
ita

tiv
a 

e 
ad

oz
io

ne
 d

el
 M

ul
tip

le
 C

as
e

St
ud

y 
ap

pl
ic

at
o 

a 
di

ve
rs

i c
on

te
st

i i
nd

us
tr

ia
li.

 
20

,0
0 

21
,2

5 
21

,2
5 

20
,8

3 
83

,3
3 

B7
92

AA
9A

 
11

/1
2/

19
80

 
Be

ni
 C

ul
tu

ra
li 

L-
AR

T/
02

 -
ST

O
RI

A 
DE

LL
'A

RT
E

M
O

DE
RN

A 
UN

IS
AL

44
9 

RI
CE

RC
A 

   
 La

 P
ug

lia
 d

el
la

 c
ar

ta
pe

st
a 

da
l S

et
te

ce
nt

o 
al

 N
ov

ec
en

to
: u

n 
at

la
nt

e
st

or
ic

o-
ar

tis
tic

o-
an

tr
op

ol
og

ic
o 

21
,2

5 
21

,2
5 

20
,4

2 
20

,4
2 

83
,3

3 

13
F8

3B
B0

 
08

/0
7/

19
80

 
St

ud
i U

m
an

ist
ic

i 
L-

FI
L-

LE
T/

08
 -

LE
TT

ER
AT

UR
A

LA
TI

NA
 M

ED
IE

VA
LE

 E
UM

AN
IS

TI
CA

 
UN

IS
AL

46
3 

AR
C.

A.
A.

 -
Ar

ch
iv

um
 A

pu
lia

e 
Ar

ag
on

en
sis

. A
rc

hi
vi

o 
di

gi
ta

le
 d

ei
 d

oc
um

en
ti 

e 
de

i 
ca

rt
eg

gi
 d

el
la

 P
ug

lia
 a

ra
go

ne
se

 
22

,5
0 

21
,2

5 
22

,5
0 

17
,0

8 
83

,3
3 

92
00

99
C4

 
21

/0
4/

19
91

 
In

ge
gn

er
ia

De
ll'

In
no

va
zio

ne
 

IN
G-

IN
F/

03
 -

TE
LE

CO
M

U
NI

CA
ZI

O
NI

 
UN

IS
AL

41
3 

Te
cn

ic
he

 in
no

va
tiv

e 
pe

r i
l m

on
ito

ra
gg

io
 in

te
gr

at
o 

de
l t

er
rit

or
io

 b
as

at
e 

su
ll'

ut
ili

zz
o

co
ng

iu
nt

o 
di

 se
ns

or
i t

er
re

st
ri 

fis
si 

e 
m

ob
ili

 (W
SN

/c
ro

w
ds

en
sin

g)
 e

 U
AV

 
21

,2
5 

20
,0

0 
21

,2
5 

20
,4

2 
82

,9
2 

05
BB

A0
06

 
26

/0
9/

19
81

 
Sc

ie
nz

e 
E 

Te
cn

ol
og

ie
Bi

ol
og

ic
he

 E
d 

Am
bi

en
ta

li 
BI

O
/0

6 
-A

NA
TO

M
IA

 
CO

M
PA

RA
TA

 E
 C

IT
O

LO
GI

A 
UN

IS
AL

12
2 

St
ud

io
 d

ei
 b

io
m

ar
ke

rs
 d

el
l'i

nf
ia

m
m

az
io

ne
 p

er
 la

 d
ia

gn
os

i p
re

co
ce

 d
el

la
 S

LA
 

22
,5

0 
21

,2
5 

17
,5

0 
20

,8
3 

82
,0

8 

28
23

D0
44

 
14

/1
1/

19
76

 
Sc

ie
nz

e 
Gi

ur
id

ic
he

 
IU

S/
08

 -
DI

RI
TT

O
 

CO
ST

IT
UZ

IO
NA

LE
 

UN
IS

AL
57

6 
Il 

m
ar

e 
“c

on
te

so
”:

 o
sc

ill
az

io
ni

 d
el

la
 p

ol
iti

ca
, r

ip
ar

to
 d

i c
om

pe
te

nz
e 

e 
bi

la
nc

ia
m

en
to

di
 in

te
re

ss
i n

el
le

 a
tt

iv
ità

 d
i p

ro
sp

ez
io

ne
 e

 d
i r

ic
er

ca
 d

i i
dr

oc
ar

bu
ri 

m
ed

ia
nt

e 
la

te
cn

ic
a 

de
ll’

ai
r g

un
 

21
,2

5 
20

,0
0 

21
,2

5 
19

,5
8 

82
,0

8 

3 



30676 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                 

 
 

 
 

 
  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
     

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

I.LI 
Z<( o_...,J 
(!) (!) 
I.LI=> o:: c. 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ico
, I

nn
ov

az
io

ne
, I

st
ru

zio
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 La

vo
ro

 

SE
ZI

O
NE

 IS
TR

UZ
IO

NE
 E

 U
NI

VE
RS

IT
À 

Al
le

ga
to

 C
-U

N
IF

G 
El

en
co

 u
lte

rio
ri 

pr
og

et
ti 

di
 ri

ce
rc

a 
am

m
es

si 
al

la
 fa

se
 4

 (d
i c

ui
 a

lla
 D

GR
 1

99
1/

20
18

) a
i s

en
si 

de
lla

 D
GR

 6
53

 d
el

 0
7/

05
/2

02
0 

Co
di

ce
Pr

at
ica

 

Da
ta

 d
i n

as
cit

a
pr

op
on

en
te

(p
.4

 d
el

 §
H

de
ll’

av
vi

so
) 

Di
pa

rt
im

en
to

 
SS

D 

Co
di

ce
Un

iv
oc

o
Id

ea
Pr

og
et

tu
al

e 

Ti
to

lo
 p

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e 

Pu
nt

eg
gi

o 
ca

lco
la

to
 p

er
 o

gn
i

cr
ite

rio
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

 
10

2/
20

19
) 

1.
1 

1.
2 

1.
3 

1.
4 

Pu
nt

eg
gi

o
co

m
pl

es
siv

o
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

10
2/

20
19

)

B8
12

43
F5

 
10

/1
2/

19
85

 
Sc

ie
nz

e 
Ag

ra
rie

, D
eg

li 
Al

im
en

ti 
E 

De
ll'

Am
bi

en
te

 
AG

R/
19

 -
ZO

O
TE

CN
IC

A
SP

EC
IA

LE
 

UN
IF

G2
88

 
In

di
vi

du
az

io
ne

 d
i b

io
m

ar
ke

rs
 p

re
co

ci
 d

i u
no

 st
at

o 
di

 m
al

at
tia

 n
el

le
 p

ec
or

e
so

tt
op

os
te

 a
 st

re
ss

 te
rm

ic
o:

 l'
er

a 
de

i m
ic

ro
RN

As
 

21
,2

5 
20

,0
0 

21
,2

5 
17

,0
8 

79
,5

8 

9C
58

68
14

 
09

/1
2/

19
81

 
Ec

on
om

ia
 

SE
CS

-P
/1

3 
-S

CI
EN

ZE
M

ER
CE

O
LO

GI
CH

E 
UN

IF
G6

70
 

An
al

isi
 e

d 
im

pl
em

en
ta

zio
ne

 d
i u

n 
m

od
el

lo
 p

re
di

tt
iv

o 
pe

r l
a 

ge
st

io
ne

 id
ric

a
so

st
en

ib
ile

 
18

,7
5 

20
,0

0 
18

,7
5 

21
,2

5 
78

,7
5 

C5
86

4A
0A

 
03

/0
2/

19
77

 
Sc

ie
nz

e 
M

ed
ic

he
 E

Ch
iru

rg
ic

he
 

M
ED

/0
6 

-O
N

CO
LO

GI
A 

M
ED

IC
A 

UN
IF

G1
85

 
NU

O
VI

 M
AR

CA
TO

RI
 E

PI
GE

NE
TI

CI
 P

RE
DI

TT
IV

I D
I R

ES
IS

TE
NZ

A 
AL

LA
 C

HE
M

IO
TE

RA
PI

A 
NE

L C
AR

CI
NO

M
A 

M
ET

AS
TA

TI
CO

 D
EL

 C
O

LO
N-

RE
TT

O
 

20
,0

0 
19

,1
7 

20
,0

0 
19

,1
7 

78
,3

3 

3D
19

BF
2C

 
31

/0
7/

19
83

 

St
ud

i U
m

an
ist

ic
i.

Le
tt

er
e,

 B
en

i C
ul

tu
ra

li,
Sc

ie
nz

e 
De

lla
Fo

rm
az

io
ne

 

L-
FI

L-
LE

T/
04

 -
LI

NG
UA

 E
LE

TT
ER

AT
UR

A 
LA

TI
NA

 
UN

IF
G4

61
 

'P
IC

TU
RA

 M
O

TA
': 

I C
LA

SS
IC

I L
AT

IN
I A

L 
RA

LL
EN

TA
TO

RE
 

18
,7

5 
21

,2
5 

21
,2

5 
16

,6
7 

77
,9

2 

4 



30677 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 
  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
     

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

I.LI 
Z<( o_...,J 
(!) (!) 
I.LI=> o:: c. 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ico
, I

nn
ov

az
io

ne
, I

st
ru

zio
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 La

vo
ro

 

SE
ZI

O
NE

 IS
TR

UZ
IO

NE
 E

 U
NI

VE
RS

IT
À 

Al
le

ga
to

 D
-P

O
LI

BA
 

El
en

co
 u

lte
rio

ri 
pr

og
et

ti 
di

 ri
ce

rc
a 

am
m

es
si 

al
la

 fa
se

 4
 (d

i c
ui

 a
lla

 D
GR

 1
99

1/
20

18
) a

i s
en

si 
de

lla
 D

GR
 6

53
 d

el
 0

7/
05

/2
02

0 

Co
di

ce
Pr

at
ica

 

Da
ta

 d
i n

as
cit

a
pr

op
on

en
te

(p
.4

 d
el

 §
H

de
ll’

av
vi

so
) 

Di
pa

rt
im

en
to

 
SS

D 

Co
di

ce
Un

iv
oc

o
Id

ea
Pr

og
et

tu
al

e 

Ti
to

lo
 p

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e 

Pu
nt

eg
gi

o 
ca

lco
la

to
 p

er
 o

gn
i

cr
ite

rio
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

 
10

2/
20

19
) 

1.
1 

1.
2 

1.
3 

1.
4 

Pu
nt

eg
gi

o
co

m
pl

es
siv

o
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

10
2/

20
19

)

7C
27

9C
A2

 
11

/0
4/

19
90

 
M

ec
ca

ni
ca

, M
at

em
at

ic
a

e 
M

an
ag

em
en

t 
M

AT
/0

3 
-G

EO
M

ET
RI

A 
PO

LI
BA

00
9 

Sc
he

m
i c

rit
to

gr
af

ic
i e

 d
i t

ra
sm

iss
io

ne
 d

ei
 d

at
i p

er
 d

at
ab

as
e 

di
st

rib
ui

ti 
e 

in
 c

lo
ud

 
21

,2
5 

20
,0

0 
22

,5
0 

20
,0

0 
83

,7
5 

32
61

72
73

 
30

/0
8/

19
88

 
In

te
ra

te
ne

o 
di

 F
isi

ca
"M

ic
he

la
ng

el
o 

M
er

lin
" 

FI
S/

01
 -

FI
SI

CA
 S

PE
RI

M
EN

TA
LE

 
PO

LI
BA

03
2 

De
ep

 N
eu

ra
l N

et
w

or
k 

pe
r a

na
lis

i d
i B

ig
 D

at
a 

da
 o

ss
er

va
zio

ne
 d

el
la

 te
rr

a 
co

n 
GP

U 
su

sa
te

lli
te

 
20

,0
0 

21
,2

5 
21

,2
5 

21
,2

5 
83

,7
5 

5E
3E

9F
BE

 
08

/0
7/

19
80

 
In

ge
gn

er
ia

 E
le

tt
ric

a 
e

de
ll'

In
fo

rm
az

io
ne

 
IN

G-
IN

F/
02

 -
CA

M
PI

EL
ET

TR
O

M
AG

NE
TI

CI
 

PO
LI

BA
40

8 
DI

SP
O

SI
TI

VI
 E

 S
IS

TE
M

I O
TT

IC
I E

 A
 M

IC
RO

O
ND

E 
PE

R 
L'I

N
VE

CC
HI

AM
EN

TO
 A

TT
IV

O
 E

 IN
SA

LU
TE

 (D
O

M
IN

O
) 

22
,5

0 
17

,5
0 

21
,2

5 
22

,5
0 

83
,7

5 

16
85

86
92

 
16

/0
3/

19
80

 
Sc

ie
nz

e 
de

ll'
In

ge
gn

er
ia

Ci
vi

le
 e

 d
el

l'A
rc

hi
te

tt
ur

a 
IC

AR
/0

8 
-S

CI
EN

ZA
 D

EL
LE

CO
ST

RU
ZI

O
NI

 
PO

LI
BA

32
6 

Te
cn

ic
he

 in
te

rf
er

om
et

ric
he

 ra
da

r p
er

 la
 sa

lv
ag

ua
rd

ia
 d

el
 p

at
rim

on
io

 st
or

ic
o-

ar
ch

ite
tt

on
ic

o 
pu

gl
ie

se
 

20
,0

0 
20

,0
0 

22
,5

0 
21

,2
5 

83
,7

5 

CC
15

C7
B6

* 
27

/1
0/

19
85

 
Sc

ie
nz

e 
de

ll'
In

ge
gn

er
ia

Ci
vi

le
 e

 d
el

l'A
rc

hi
te

tt
ur

a 
IC

AR
/0

8 
-S

CI
EN

ZA
 D

EL
LE

CO
ST

RU
ZI

O
NI

 
PO

LI
BA

32
7 

In
st

ab
ili

tà
 e

le
tt

ro
-m

ec
ca

ni
ca

 d
i m

em
br

an
e 

po
lim

er
ic

he
 p

er
 e

st
ra

zio
ne

 d
i e

ne
rg

ia
rin

no
va

bi
le

: m
od

el
la

zio
ne

 m
at

em
at

ic
a 

e 
va

lid
az

io
ne

 sp
er

im
en

ta
le

. 
22

,5
0 

20
,0

0 
22

,5
0 

18
,3

3 
83

,3
3 

0B
3E

E0
4D

 
17

/0
5/

19
84

 
M

ec
ca

ni
ca

, M
at

em
at

ic
a

e 
M

an
ag

em
en

t 
IN

G-
IN

D/
06

 -
FL

UI
DO

DI
NA

M
IC

A 
PO

LI
BA

35
7 

SV
IL

UP
PO

 D
I U

N
 M

O
DE

LL
O

 LA
TT

IC
E 

BO
LT

ZM
AN

N
 (L

BM
) P

ER
 L

'A
NA

LI
SI

 E
 IL

PE
RF

EZ
IO

NA
M

EN
TO

 D
I S

IS
TE

M
I E

LE
TT

RO
CH

IM
IC

I 
21

,2
5 

22
,5

0 
21

,2
5 

18
,3

3 
83

,3
3 

Am
m

es
so

 co
n 

ris
er

va
 

* 

5 



30678 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 14-5-2020                                                 

 
 

 
 

 
  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  
     

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

I.LI 
Z<( o_...,J 
(!) (!) 
I.LI=> o:: c. 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ico
, I

nn
ov

az
io

ne
, I

st
ru

zio
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 La

vo
ro

 

SE
ZI

O
NE

 IS
TR

UZ
IO

NE
 E

 U
NI

VE
RS

IT
À 

Al
le

ga
to

 E
-L

U
M

 
El

en
co

 u
lte

rio
ri 

pr
og

et
ti 

di
 ri

ce
rc

a 
am

m
es

si 
al

la
 fa

se
 4

 (d
i c

ui
 a

lla
 D

GR
 1

99
1/

20
18

) a
i s

en
si 

de
lla

 D
GR

 6
53

 d
el

 0
7/

05
/2

02
0 

Co
di

ce
Pr

at
ica

 

Da
ta

 d
i n

as
cit

a
pr

op
on

en
te

(p
.4

 d
el

 §
H

de
ll’

av
vi

so
) 

Di
pa

rt
im

en
to

 
SS

D 

Co
di

ce
Un

iv
oc

o
Id

ea
Pr

og
et

tu
al

e 

Ti
to

lo
 p

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e 

Pu
nt

eg
gi

o 
ca

lco
la

to
 p

er
 o

gn
i

cr
ite

rio
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

 
10

2/
20

19
) 

Pu
nt

eg
gi

o
co

m
pl

es
siv

o
(le

tt
er

a 
f, 

al
l. 

A 
al

l’ 
AD

10
2/

20
19

)
1.

1 
1.

2 
1.

3 
1.

4 

A7
DD

62
1F

 
04

/0
2/

19
86

 
Fa

co
ltà

 d
i E

co
no

m
ia

 
SE

CS
-P

/0
7 

-E
CO

N
O

M
IA

 
AZ

IE
ND

AL
E 

LU
M

64
8 

Fa
tt

or
i a

m
bi

en
ta

li 
e 

pe
rf

or
m

an
ce

 d
el

le
 P

M
I i

nn
ov

at
iv

e.
 I 

ris
ul

ta
ti 

de
lle

 e
sp

er
ie

nz
e 

pa
ss

at
e 

a 
su

pp
or

to
 d

i a
zio

ni
 e

 m
isu

re
 e

ffi
ci

en
ti 

pe
r l

a 
na

sc
ita

 e
 lo

 sv
ilu

pp
o 

di
 sp

in
-o

ff
ac

ca
de

m
ic

he
 e

 st
ar

t-u
p 

in
no

va
tiv

e.
 

18
,7

5 
16

,2
5 

20
,0

0 
18

,3
3 

73
,3

3 

6 




